
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 059/2014, de 13/03/2014

HOMOLOGA INSCRIÇÕES EM CONCURSO
PÚBLICO OBJETO DO EDITAL N.º
01/2014-UDESC, REFERENTE ÀS VAGAS DO
CAV/UDESC.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1. Deferir os requerimentos de inscrição de candidatos ao Concurso Público n.º 01/2014-
UDESC, nas respectivas áreas de conhecimento, conforme segue: 

COMPUTAÇÃO
 Alisson Rafael Appio
 Afonso Alberto Fernandes de Oliveira
 Daiana Petry Leite
 Madalena Pereira da Silva
 Joaquim José Honório de Lima
 André Ferreira Silva

FÍSICA E INSTRUMENTAÇÃO
 Andresa Deoclídia Soares
 Claudio Michel Poffo

FISIOLOGIA ANIMAL
 Martielo Ivan Gehrcke
 Fabiana Forell
 Maicon Gaissler Lorena Pinto
 Katarine Maria Spercoski

GESTÃO AMBIENTAL
 Rodrigo Augusto Freitas Alvarenga
 Maria Andrelina Oliveira Bento

PATOLOGIA VETERINÁRIA
 Vanessa Borelli
 Renata Assis Casagrande
 Conrado de Oliveira Gamba
 Fernanda Jonck
 Joelma Lucioli



 Neida Lucas Bortoluzzi
 Heitor Flavio Ferrari

RECURSOS ENERGÉTICOS
 Jeane de Almeida do Rosario

SENSORIAMENTO REMOTO
 Laura Camila de Godoy Goergen
 Veraldo Liesenberg
 Jorgeane Schaffer dos Santos
 Gerson dos Santos Lisboa

SILVICULTURA APLICADA
 Maria Raquel Kanieski
 Josita Soares Monteiro
 Allan Libanio Pelissari
 Thiago Woiciechouski
 Juliana Prevedello
 Delmar Santin
 Thiago Floriani Stepka

TOPOGRAFIA
 Pablo Grahl dos Santos
 Rodrigo Vieira Luciano
 Mariana Elisei Serpa
 Lucio de Paula Amaral

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


